Anualmente, O IPT, reavaliará os aportes intraorçamentários decorrente da vinculação prevista
no art.1º, através de Avaliação Atuarial Anual, e sua respectiva publicação.

Art. 5º. O valor projetado a ser arrecadado e repassado ao Regime Próprio de Previdência Social do
Município (IPT) é de R$ 25.844.953,58 (vinte e cinco milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos) ao longo de 50 (cinquenta) anos. 

Art. 6º. Anualmente, os valores serão reavaliados através de Avaliação Atuarial anual, podendo ser
propostos ajustes por lei, com fundamento no respectivo parecer técnico atuarial.